
Pomůcky pro prvňáčky 
 

Vážení rodiče, milí prvňáčci,  

zde máte seznam pomůcek, které budeme během školního roku potřebovat. Píši veškeré pomůcky, 

i když některé dostanou žáci v boxu od Frause s pracovními sešity první den ve škole.  

Prosím vše podepsat!  

 

Plátěný sáček s přezůvkami – světlá podrážka (nedoporučuji pantofle ani crocsky)  

Desky na sešity (stačí velké – A4) 

Vybavený penál:  

 2 - 3 trojhranné tužky č.1 , č.2 (STABILO – JUMBO) – silnější s prohlubněmi  

 trojhranné pastelky – 12 základních barev (box Fraus) 

 fixy – základní barvy  

 lepidlo tuhé tyčinkové (box Fraus) 

 ořezávátko (box Fraus) 

 měkkou gumu (box Fraus) 

 dobře stříhající nůžky s kulatou špičkou (levák / pravák) 

 krátké pravítko  

 2x pero (NEGUMOVACÍ!, doporučuji na začátek Tornado nebo plnící Stabilo, použijeme 

v průběhu podzimu)   

Výtvarná výchova: 

 větší kufřík na výtvarné potřeby (rozměry cca 35 x 22 cm) nebo box Fraus  

 pracovní oblečení dle uvážení (zástěrka popř. velké staré triko nebo košile)  

 igelitový ubrus na pokrytí lavice (doporučuji materiál PVC, rozměr cca 65 x 50 / 60 x 60) 

 větší a menší plochý štětec (např. č. 18 a 12) a 3 kulaté štětce různých velikostí (silnější / 

slabší) 

 pevný kelímek na vodu (doporučuji tzv. nevylévací - se zkoseným okrajem) 

 vodovky (box Fraus) 

 tempery (stačí malé balení) 

 paleta na barvy  

 barevné suché pastely = suché křídy (Koh-i-noor TOISON D´OR)  

 voskovky (box Fraus) 

 plastelína (box Fraus) 

 podložka na modelování A3  

 krabička na modelínu (např. od Ramy nebo plastovou)  

 savý hadřík (větší) 

 houbička na nádobí  



Vybírejte prosím raději výtvarné potřeby od českých výrobců -např. plastelína se tolik nemaže na 

ruce, voskovky jdou dobře zažehlovat apod. Doporučuji Koh-i-noor.  Vše uložené v kufříku nebo 

v krabici od Frause.  

Tělesná výchova:  

 látkový batůžek na stažení / plátěný sáček (nedoporučuji igelitovou tašku!)  

 sportovní obuv se světlou podrážkou  

 sportovní oblečení vhodné ven i dovnitř  

o tričko  

o kraťasy 

o slabší mikina 

o slabší tepláky  

 švihadlo gymnastické (doporučuji bez rukojeti)  

 tenisák  

 

Další pomůcky:  

 stíratelná tabulka (z jedné strany linkovanou) + fix + hadřík (box Fraus) 

o Vše prosím uložte do spisových desek (plastové kapsy /obálky) formátu A4 na klips 

(s tiskacím knoflíkem/zavíráním).  

o Prosím přidat minimálně 3 fixy různých barev.  

 krabička sirek (s odstraněnými hlavičkami se sírou – jedná se nám o dřívka) 

 pákový (kroužkový) pořadač A4 7 cm (šanon na eurofolie) + eurofolie (prospektové obaly 

hladké - balík 100 ks pro dlouhodobé využití na zakládání do portfolií) 

 plátěné prostírání / prostírka (ubrousek) na svačinu (nechávat v lavici nebo nosit každý den 

se svačinou)   

 2x balení papírových kapesníků v boxu (popř. balení kapesníků, ale doporučuji box)  

 dle uvážení slabší podsedák (polštářek) na židli (nejlépe s tkanicemi na uvázání) 

 

Pomůcky, které koupí třídní učitelka:  

 sešity  

 čtvrtky A3  

 čtvrtky A4 

 balíky papírů xerox (80 g/m) 

 sady barevných papírů 

 černé tuše 

 špejle 

 další pomůcky na výtvarnou výchovu 

Vše koupí třídní učitelka. V září bude vybírat od každého 400 Kč.  

 


